10 de Abril  de 2023                             Diário Oficial - nº 0986 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 2ª feira, 10 de Abril de 2023  Nº986      Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1613/2023

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, a partir de 15 de março de
2023, a servidora LUCIANE RODRIGUES SALES
MARCHETTO, portadora da cédula de identidade RG-
8.049.175-1-SSP/PR e CPF- 033.648.359-77, detentora do
cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA 1º AO 5º ANO, por
motivos particulares.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 23 de março de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PONTUAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 003/2020

A Comissão Permanente de Licitações, torna público o resul-
tado da Chamada Pública nº 003/2020, cujo objeto é o
credenciamento de pessoa jurídica da área da medicina para
prestação de serviços medicina para prestação de serviços
nas UBS – Unidades Básicas de saúde do Município de
Cornélio Procópio. CREDENCIOU-SE: CLINICA MÉDICA
PREVIT SAÚDE, CNPJ. 41.086.924/0001-30.

DATA: 04/04/2023
Samanta Maciel dos Santos

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 014/2023

– Autorizo e ratifico a despesa e emissão de empenho
em favor da empresa contratação da empresa VIENA PRO-
DUÇÕES MUSICAIS LTDA, representada por Marcelo
Nunes Gusmão, empresário exclusivo, da dupla “Guilher-
me e Benuto", para apresentação musical no evento a
ser realizado no dia 01 de maio de 2023, em Comemora-
ção ao Dia do Trabalhador, conforme solicitação da Se-
cretaria Municipal de Industria e Comércio.

Em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 25, III.

Cornélio Procópio, 06 de abril de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ONDE SE LÊ:

CONTRATO Nº 045/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023

CONCORRÊNCIA Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO,

CONTRATADO: AL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE
TERRAPLANAGEM LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DA OBRA E PAVIMENTAÇÃO DA
ESTRADA DO CATUPIRI

VALOR: R$2.882.048,75 (dois milhões, oitocentos e oi-
tenta e dois mil e quarenta e oito reais, setenta e cinco
centavos)

VIGÊNCIA: 16 (dezesseis) MESES.

DOTAÇÃO: (712) 06.001.10.301.0007.1039.4.4.90.51.00
/ 00244.01005.03.02.01.01.1.632.0000 - SESA- CONS-
TRUÇÃO AME - SEDE DO CISNOP - CEF 71173-0 (F244);
(712) 06.001.10.301.0007.1039.4.4.90.51.00 /
00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos Ordiná-
rios (Livres).

DATA: 08/03/2023.
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Márcia Sipriana da Silva Marconi

LEIA-SE:

                                                       Diário Oficial - nº 0986                                10 de Abril de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

CONTRATO Nº 045/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023

CONCORRÊNCIA Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO,

CONTRATADO: AL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE
TERRAPLANAGEM LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DA OBRA E PAVIMENTAÇÃO DA
ESTRADA DO CATUPIRI

VALOR: R$2.882.048,75 (dois milhões, oitocentos e oi-
tenta e dois mil e quarenta e oito reais, setenta e cinco
centavos)

VIGÊNCIA: 16 (dezesseis) MESES.

DOTAÇÃO: (718) 09.003.15.451.0004.1040.4.4.90.51.00
/ 00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos Ordi-
nários (Livres);

(718) 09.003.15.451.0004.1040.4.4.90.51.00 /
00245.01005.03.99.01.01.1.701.0000 - SEIL - CONV 137/
22 - PAVIM CONGONHAS - B 50967-1 (F245).

DATA: 08/03/2023.
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Márcia Sipriana da Silva Marconi

ATOSDOLEGISLATIVO

AVISO PÚBLICO RECEBIMENTO DE VERBAS –
CONVÊNIOS FEDERAIS

FNDE

PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ES-
COLAR

Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Creches e
Escolas Municipais.

Liberação – 3ª Parcela/23 – R$31.686,60 - no dia 05/04/
2023 – Ensino Fundamental

Liberação – 3ª Parcela/23 – R$10.674,80 - no dia 05/04/
2023 – Pré-Escola

Liberação – 3ª Parcela/23 – R$  1.101,60 - no dia 05/04/
2023 – AEE

Liberação – 3ª Parcela/23 – R$17.125,00 - no dia 05/04/
2023 – Creche

Liberação – 3ª Parcela/23 – R$  1.582,60 - no dia 05/04/
2023 – EJA

Delma Ap. R. Marcon
Agente Administrativo / Depto Convênios

10 de Abril  de 2023                             Diário Oficial - nº 0986 3

                                                       Diário Oficial - nº 0986                                10 de Abril de 20234

10 de Abril  de 2023                             Diário Oficial - nº 0986 5

                                                       Diário Oficial - nº 0986                                10 de Abril de 20236

		2023-04-11T16:36:57-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento